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Protokół nr 23/21 

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

w dniu 21 stycznia  2021 r. 
 

Na ogólną liczbę 4 członków w posiedzeniu uczestniczyło 3, zgodnie z listą obecności. 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Rozpatrzenia petycji w sprawie szczepień na chorobę COVID-19. 

3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w 2020 roku. 

4. Przyjęcie planu pracy  Komisji na rok 2021. 

5. Sprawy różne. 
 

Przebieg posiedzenia: 
 

         Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła Hanka Gałązka - 

Przewodnicząca Komisji. Przedstawiła następnie  proponowany porządek 

posiedzenia.     

         Komisja  nie zgłosiła uwag i jednogłośnie  przyjęła porządek jak wyżej.  
 

Ad. 1  
 

      Komisja nie zgłosiła uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia i go przyjęła. 
 

Ad. 2 
 

 Przewodnicząca wprowadzając do tematu zwróciła uwagę, że radni petycję 

otrzymali, prosi więc o wypowiedzi w temacie. Zauważyła, że w tej treści petycja 

dotarła do wszystkich samorządów.  

 Radny Wojciech Michalak zabierając głos w dyskusji zwrócił uwagę, że 

zadania te nie są w kompetencji samorządu. Dodał, że z tego, co pamięta, to Rząd 

przyjął na siebie odpowiedzialność w przypadku wystąpienia powikłań przy 

szczepieniach.   

 Przewodnicząca zabierając głos w dyskusji stwierdziła, że zgadza się z 

wypowiedzią radnego. Dodała, że w internecie śledziła, jak do tematu podeszły inne 

samorządy i ich stanowiska są podobne do prezentowanego przez radnego Michalaka.  

Następnie przedstawiła propozycję stanowiska Komisji do Rady. Podkreśliła, że 

analizując stanowiska, pojawiały się i takie, że Rady przekazywały je  prezydentom, 

burmistrzom, aby to oni występowali do Rządu z petycja w tej sprawie. Jak jednak 

zauważono, temat już podjęto o Rząd przygotowuje jakieś zabezpieczenia.  

 Kończąc dyskusje Komisja zaproponowane przed Przewodniczącą 

stanowisko do Rady przyjęła jednogłośnie 3 głosami za.  
 

Ad. 3 

  Przewodnicząca wprowadzając do tematu zwróciła uwagę, że radni 

otrzymali projekt sprawozdania z działalności komisji w 2020 roku. Prosi o uwagi.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 
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Komisja  w wyniku głosowania – 3 głosami za – jednogłośnie przyjęła 

zaproponowaną przez Przewodniczącą treść sprawozdania. 

Ad. 4 

Przewodnicząca wprowadzając do tematu zwróciła uwagę, że radni otrzymali 

propozycję ramowego  planu pracy na rok  2021, prosi więc o uwagi i propozycje.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Komisja  w wyniku głosowania – 3 głosami za – jednogłośnie przyjęła zaproponowany 

przez Przewodniczącą plan pracy na 2021 rok. 
 

Ad. 5 
 

 W sprawach różnych nie zgłoszono problemów. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

                                                                                              Przewodnicząca 
              Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
 
                           Hanka Gałązka 
 
Protokołowała  
 
D. Śleszyńska  
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Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej Łomży 

                                                                       
           Łomża, dnia  21 stycznia  2021 r. 

BRM.0012.2.23.2021 
 
 
            Rada Miejska Łomży 
 
 
 

   Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z wolą Rady, petycję z 

dnia 10 grudnia 2020 r. o  podjęcie przez Radę uchwały w sprawie szczepień, 

analizowała na posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2021 r.  

 Po analizie petycji oraz przepisów prawnych Komisja stwierdziła, iż pomimo, że 

do zadań gminy (określonych w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) należy ochrona zdrowia oraz 

bezpieczeństwo obywateli, to jednak kwestie związane z wyborem producentów 

szczepionek oraz prowadzenie z nimi negocjacji dotyczących warunków ich zakupu, 

stanowiące przedmiot wystąpienia do Rady Miejskiej Łomży, nie mieszczą się w 

zakresie kompetencji rady gminy. Należą do zadań i kompetencji Rządu (Rady 

Ministrów). 

W odniesieniu do petycji organy muszą przestrzegać z urzędu swojej 

właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących w ich 

kompetencji. Dlatego, skoro żądanie zawarte  w petycji nie leży  w zakresie 

kompetencji Rady Miejskiej, to nie może być przedmiotem jej działania. 

Wobec braku w strukturze organów władzy publicznej podmiotu właściwego do 

rozważenia zasadności zadośćuczynienia żądaniu zawartemu w złożonej petycji, 

pismo z dnia 10 grudnia 2020 roku podlega zwrotowi.  

  

                                                                                                                                                  

Przewodnicząca 
              Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
 
                           Hanka Gałązka 

 
 

 

 

 

 

 


